
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 5/2025 
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W BUSKU ZDROJU 

z dnia 24 grudnia 2025 r. 

w sprawie obszaru objętego ograniczeniami w związku z wystąpieniem rzekomego pomoru drobiu 
(ND) na terenie powiatu buskiego 

Na podstawie art. 45 ust 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 
chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075, z późn. zm) oraz art. 4 pkt 55, art. 9 ust. 1 lit. a (ii) oraz 
art. 53-71 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie 
przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt 
("Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. UE. L. z 2016 r., Nr 84, str. 1, z późn. zm.), a także art. 7 i 9 
rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego 
rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących 
zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE. L. z 2020 r., 
Nr 174, str. 64), a także w związku ze stwierdzeniem wystąpienia choroby kategorii A – rzekomego pomoru 
drobiu (ND) na terenie powiatu buskiego, w gminie Wiślica, zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się obszar objęty ograniczeniami. 

2. Za obszar, o którym mowa w ust. 1, uznaje się w powiecie buskim teren obejmujący całą gminę Wiślica, 
tj. miejscowości: Brzezie, Chotel Czerwony, Gluzy, Gorysławice, Górki, Hołudza, Jurków, Kobylniki, 
Koniecmosty, Kuchary, Łatanice, Ostrów, Sielec, Skorocice, Skotniki Dolne, Skotniki Górne, Szczerbaków, 
Szczytniki, Wawrowice i Wiślica. 

§ 2. 1. W zakładach utrzymujących zwierzęta wrażliwe – drób lub inne ptaki, znajdujących się na obszarze, 
o którym mowa w § 1, nakazuje się:  

1) wprowadzić dodatkowe środki bezpieczeństwa biologicznego polegające na: 

a) stosowaniu ubrań ochronnych i obuwia, w tym nakrycia głowy, używanych wyłącznie 
w pomieszczeniach w których są utrzymywane zwierzęta wrażliwe, 

b) odkażanie rąk przed wejściem i przed wyjściem z obiektów w których utrzymywane są zwierzęta 
wrażliwe, 

c) stosowaniu, przy wejściach i wjazdach do gospodarstwa oraz wyjściach i wyjazdach z gospodarstwa oraz 
przy wejściach i wyjściach z pomieszczeń i do pomieszczeń, w których są utrzymywane zwierzęta 
wrażliwe, produktów biobójczych w rozumieniu przepisów o produktach biobójczych, 

d) wyłożeniu mat dezynfekcyjnych przy wejściach i wjazdach do gospodarstwa oraz wyjściach i wyjazdach 
z gospodarstwa oraz przy wejściach i wyjściach z pomieszczeń i do pomieszczeń, w których są 
utrzymywane zwierzęta wrażliwe, które to maty mają być utrzymywane w stanie stałej aktywności 
poprzez zastosowanie do ich nawilżania produktów biobójczych zgodnie z zaleceniami producenta, 
w stężeniach zalecanych do stosowania dla mat dezynfekcyjnych, 

e) opuszczeniu przez osoby terenu gospodarstwa pod warunkiem zachowania higieny osobistej, 
w ubraniach które nie służą do obsługi zwierząt wrażliwych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 30 grudnia 2025 r.

Poz. 4498



f) opuszczeniu przez pojazdy lub maszyny terenu gospodarstwa przy zachowaniu następujących warunków: 

- ww. urządzenia mechaniczne nie miały kontaktu ze zwierzętami wrażliwymi utrzymywanymi 
w gospodarstwie oraz opuściły gospodarstwo po dezynfekcji przez oprysk elementów jezdnych 
pojazdów i urządzeń wykonanych preparatami biobójczymi zgodnie z instrukcją producenta tych 
preparatów oraz po przejechaniu przez maty dezynfekcyjne umieszczone przy wjazdach i wyjazdach 
z gospodarstwa. 

2) sporządzić i prowadzić aktualne spisy następujących elementów: 

a) gatunków, kategorii i szacunkowej liczby zwierząt utrzymywanych w zakładzie; 

b) gatunków, kategorii i liczby zwierząt wrażliwych, które przyszły na świat, padły, wykazywały objawy 
kliniczne lub mogą być zakażone rzekomym pomorem drobiu w zakładzie; 

c) wszelkich produktów, materiałów lub substancji, które mogą być skażone lub mogą przenosić rzekomy 
pomór drobiu w zakładzie; oraz 

d) wszelkich miejsc, które mogą zapewnić przetrwanie wektorów choroby w zakładzie; 

§ 3. W zakładach utrzymujących zwierzęta wrażliwe, znajdujących się na obszarze, o którym mowa w § 1, 
zakazuje się: 

a) przemieszczania zwierząt wrażliwych do i z zakładu; 

b) przemieszczania innych zwierząt utrzymywanych do i z zakładu; 

c) przemieszczania z zakładu wszelkich produktów, materiałów lub substancji, które mogą być skażone oraz 
mogą przenosić chorobę; 

d) uśmiercania zwierząt bez zgody Powiatowego Lekarza Weterynarii w Busku-Zdroju; 

e) innego niż istotne przemieszczania produktów, materiałów, substancji, osób i środków transportu do 
zakładów. 

§ 4. Nakazuje się dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich położonych na obszarze, o którym 
mowa w § 1 tj. w obwodach łowieckich nr 190, 191, 198, 199 zgłaszanie przypadków padnięć ptaków dziko 
żyjących lub podejrzeń wystąpienia rzekomego pomoru drobiu (ND). 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszaru, o których mowa w § 1 i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Busku-Zdroju 

 
 

lek. wet. Dorota Kalita 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4498


	ROZPORZĄDZENIE NR 5/2025 POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W BUSKU ZDROJU z dnia 24 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. e w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. f w § 2 ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. f


	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 2 ust. 1 pkt 2


	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3
	lit. c w § 3
	lit. d w § 3
	lit. e w § 3

	§ 4
	§ 5


		2025-12-30T12:58:54+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




